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ПРОТОКОЛ № 54 

 

Днес, 12.02.2024 г., в 17:00 часа в град Севлиево, се състоя заседание на Общинска 

избирателна комисия - Севлиево, назначена с Решение № 1989-МИ /22.08.2023 г.  на ЦИК. 

На заседанието присъстват 9 члена от общо 11 назначени, както следва: 

Председател: Павлина Ненчева Гатева 

Зам.–председатели: Николина Йорданова Николова–Генова, Радослав Гутев Колев, 

Сабие Яшарова Ходжева 

Секретар: Теодор Любенов Георгиев 

Членове: Панчо Петров Вълчев, Маруся Красимирова Минчева, Моника Иванова 

Стефанова, Явор Яворов Памукчиев 

Отсъстват: Добринка Георгиева Иванова–Христова и Димитър Георгиев Гатев 

Налице е законно установеният кворум и комисията може да заседава и да взема 

решения. 

Заседанието бе открито в 17.00 часа и се председателства от Павлина Гатева - 

Председател на ОИК - Севлиево. 

П. Гатева: Добър ден, колеги! Откривам днешното заседанието на ОИК – Севлиево. 

Налице е законно установеният кворум и комисията може да заседава и да взема решения. 

Предварително е обявен проект на дневен ред, който включва следните точки: 

№ Проекти и материали по дневния ред за заседанието:  Докладващ  

1.  

Уведомяване на ЦИК да направи предложение до президента на 

Република България за насрочване на нов избор за кмет на кметство 

Батошево, община Севлиево, област Габрово.  

Павлина 

Гатева 

2.   Разни. 
Павлина 

Гатева 

 

П. Гатева: Ако няма предложения и допълнения към дневния ред и всички са 

съгласни, моля да гласуваме. 

 

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ОТСЪСТВА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 

Явор Яворов Памукчиев ЗА 
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Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ОТСЪСТВА 

„Против“ – няма.    

Проектът на дневен ред е взет с мнозинство – 9 гласа „за”. 

Приема се.  

 

П. Гатева: Колеги,  по  двете точки от гласувания дневен ред докладвам лично. 

По първа точка: С решение № 1507/08.02.2024 г., постановено по адм. дело № 12297 по 

описа за 2023 г. на  Върховен административен съд, влязло в законна сила на 08.02.2024 г., е 

обявен за недействителен избора на кмет на кметство Батошево, община Севлиево, обл. 

Габрово, обявен с Решение № 189-МИ/06.11.2023 г. на ОИК – Севлиево. 

Предвид изложеното,  на основание чл. 87, ал. 1, т. 30, чл. 465, т.5 от ИК, и раздел VІ., т.6.3. 

от  Решение № 2902-МИ/ 16.11.2023 г. на ЦИК за определяне на реда и условията за 

провеждане на заседания и дежурства на общинските избирателни комисии и определяне 

размера на възнагражденията на членовете на ОИК с мандат 2023-2027 г., Общинска 

избирателна комисия - Севлиево  

Р Е Ш И 

 Уведомява ЦИК да направи предложение до президента на Република България за 

насрочването на нов избор за кмет на кметство Батошево, община Севлиево, област Габрово.  

Решението да се обяви на таблото на ОИК-Севлиево и да се публикува в интернет 

страницата на комисията. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК, чрез ОИК-Севлиево, в 3 (три) дневен 

срок от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс. 

П. Гатева:  Колеги, ако всички са съгласни с така предложения проект за решение, да 

преминем към гласуване.                                                                  

Гласували: 

Име Гласувал 

Павлина Ненчева Гатева ЗА 

Николина Йорданова Николова – Генова ЗА 

Добринка Георгиева Иванова – Христова ОТСЪСТВА 

Радослав Гутев Колев ЗА 

Сабие Яшарова Ходжева ЗА 

Теодор Любенов Георгиев ЗА 
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Явор Яворов Памукчиев ЗА 

Маруся Красимирова Минчева ЗА 

Моника Иванова Стефанова ЗА 

Панчо Петров Вълчев ЗА 

Димитър Георгиев Гатев ОТСЪСТВА 

Против“ – няма.    

Решението е взето с мнозинство – 9 гласа „за”. 

Приема се. 

По т.2. Председателят на комисията докладва: Със свое решение № 2940-МИ/18.01.2024 

г. ЦИК е определила възнагражденията на членовете на ОИК, СИК/ПСИК, както и на IT 

специалистите за подпомагане дейността на ОИК за провеждане на частични и нови избори 

за общински съветници и за кметове.   

 При направена съпоставка между горецитираното решение и Решение №1135-

МИ/14.04.2022 г., в което ЦИК е определила възнагражденията на членовете на ОИК, 

СИК/ПСИК и специалисти за провеждане на частични избори за кметове през 2022 г. е 

видно, че за този дълъг период от близо 2 години, възнагражденията на членовете на ОИК се 

увеличават средно с 50 лв., а тези на СИК/ПСИК с повече от 130 лв. Тази съпоставка  

показва очевидната несъразмерност при определяне на възнагражденията на комисиите. 

Следва да се има предвид факта, че ангажираността на членовете на ОИК при провеждане на 

частни и нови избори е идентична с тази при провеждане на редовните избори за кметове. 

Необходимо е да се проследяват и спазват нормативно разписаните срокове по хронограма, 

да се осигури ежедневно присъствие в седалището на комисията на членове на комисията, 

ангажирани с прием на заявления от кандидати, изготвяне на решения, протоколи, 

удостоверения, приемане, обсъждане и изготвяне на решения по постъпили жалби и сигнали 

и т.н.   

Следва да се отчете факта, че с  ПМС № 37 ОТ 24 МАРТ 2022 Г. за определяне 

размера на минималната работна заплата за страната, член единствен гласи: (1) 

Определя от 1 април 2022 г. размер на минималната месечна работна заплата за страната 710 

лв. и на минималната часова работна заплата 4,29 лв. при нормална продължителност на 

работното време 8 часа и при 5-дневна работна седмица. (2) Размерът на минималната 

месечна работна заплата по ал. 1 се определя за пълен работен месец. С ПМС № 193 ОТ 12 

ОКТОМВРИ 2023 Г. за определяне размера на минималната работна заплата за 

страната, член единствен гласи: (1) Определя от 1 януари 2024 г. размер на минималната 

месечна работна заплата за страната 933 лв. и на минималната часова работна заплата 5,58 

лв. при нормална продължителност на работното време 8 часа и при 5-дневна работна 

седмица. (2) Размерът на минималната месечна работна заплата по ал. 1 се определя за пълен 

работен месец. 

Безспорно е, че размерът на МРЗ се определя за нормална продължителност на работното 

време при 5 дневна работна седмица.  

В така гласуваното и прието Решение № 2940-МИ/18.01.2024 г. на ЦИК, 

определените размери на възнагражденията на членовете на ОИК, СИК/ПСИК и 

специалисти за произвеждане на частични и нови избори за общински съветници и за 

кметове, са далеч по-ниски и от размера на минималната работна заплата за страната. 
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Моля да бъде отчетен и факта, че законът  поставя  изискванията към членовете на ОИК 

по отношение на  техните права и задължения, като съгласно разпоредбите на ИК – чл. 76 - 

88 от ИК: за членове на общинската избирателна комисия се назначават лица с висше 

образование и е препоръчително да са юристи; членовете на общинската избирателна 

комисия се освобождават от служебните или трудовите им задължения за времето, 

необходимо за участието им в комисията, като за това време те ползват по свой избор 

неплатен служебен отпуск, който се признава за трудов или служебен стаж, или по тяхно 

искане - полагащия им се платен годишен отпуск. Тоест, назначените членове на ОИК са 

съгласно закона с висок образователен ценз, получават високи възнаграждения по основните 

си трудови задължения, които са принудени да прекъснат и да не получават доходи от тях за 

времето през което са ангажирани  в ОИК.  

Не без значение е и факта, че съгласно чл. 77, ал. 2 от ИК при изпълнение на своите 

правомощия, членовете на общинската избирателна комисия са длъжностни лица по смисъла 

на Наказателния кодекс. Получаваните от тях възнаграждения следва да са адекватни на 

отговорността която носят по закон.  

В тази връзка и предвид времевата заетост, така определените размери на 

възнагражденията на ОИК не са справедливо определени, като освен това трябва да бъдат 

взети предвид годишната инфлация и увеличаването на минималната работна заплата от 

01.01.2024г.  

Членовете на ОИК – Севлиево решиха, описаното по-горе писмо да се изпрати на ЦИК. 

П. Гатева: Колеги, имате ли други предложения и въпроси, които да обсъдим? Няма.  

Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито от Павлина Гатева - 

председател на ОИК – Севлиево в 17.50 часа. 

 

 Председател: 

 

     /Павлина Гатева/ 

 

Секретар:  

 

                 /Теодор Георгиев/ 


